
Ilm. 11 – viimeiset todistajat – 7. pasuuna 

Ilm. 11 sisältää kolme tapahtumaa:  temppelin 
profeetallinen mittaaminen Hesekielin kirjan 

esikuvan mukaan (Ilm. 11:.2 / Hes. 40), kahden 
viimeisen, suuren todistajan toiminta 

Jerusalemissa (Ilm. 11:3-13), Pedon esiin 
nouseminen ja seitsemännen pasuunan 

puhaltaminen (Ilm. 11:7.15-19).  Seitsemäs 
pasuuna kuuluttaa Jumalan etsivän armon ajan 

päättymistä ja hänen vihan tuomioittensa 
alkamista psalmin 2 profetian mukaisesti. 

Kristuksen kuninkaanvalta toteutuu, Jumala lähtee 
liikkeelle, kun taivaan liitonarkki näkyy.    
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שׁ קְדָּ ית־הַמִּ -erämaavaelluksen telttamaja  1300  .1 :בֵּ
luvulta e.Kr. Salomon temppeliin 957 e.Kr. 

2. Salomon temppeli 957-586 e.Kr. 

3. Toinen temppeli Persian kuninkaan Kyyroksen 
käskystä 535 e.Kr., valmistui Dareios suuren 
aikana 515 e.Kr. Herodes Suuri aloitti temppelin 
uudistamisen 20 e.Kr.  Työ jatkui melkein 
temppelin tuhoon asti 70 j.Kr.  

 Juutalaiset odottavat kolmatta temppeliä (Hes. 40-
44).  Keisari Julianos Luopio yritti pystyttää sen 
kolmannen temppelin 363 mutta kuoli taistelussa.  
Islamin kalliomoskeija temppelin paikalle 691 j.Kr.  
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 Uusi Testamantti ei opeta kolmatta temppeliä, 

koska oikea Jumalan temppeli, Kristus ja hänen 

serakuntansa, on tullut, kun Kristus täytti kaikki lait 

ja uhrit: “Hajottakaa maahan tämä temppeli, niin 

minä pystytän sen kolmessa päivässä … Mutta hän 

puhui ruuminsa temppelistä” (Joh. 2:19.21). “… 

apostolien ja profeettain perustukselle 

rakennettuja, kulmakivenä itse Kristus Jeesus, 

jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa 

pyhäksi temppeliksi Herrassa; ja hänessä tekin 

yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan 

asumukseksi Hengessä”  (Ef. 2:20-22).  
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 Hesekielin kirjassa temppelin mittaamisen 
suoritti enkeli.  Nyt mittaajana on profeetta.  
“Ruoko” (καλαμος) voisi olla kynän mittainen, 
siksi sanotaan ”sauvan kaltainen”.  Samaa 
sanaa ”ruoko” (καλαμος) käytetään myös VT:n 
kreikkalaisessa käännöksessä Septuagintassa.  
Hesekielin kirjassa mitataan tuleva, täydellinen 
temppeli.  Ilm:ssa mitataan se osa Jumalan 
temppeliä eli kristillistä kirkkoa, seurakuntaa, 
minkä on määrä säilyä Antikristuksen hallituksen 
Jumalan vihan tuomioiden aikaan.  Meidän tulee 
kiitollisina tietää, että Jumala on mitannut 
kírkkonsa alan kaikkeen tulevaisuuteen. 
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 Jeesuksen lupaus:  ”Ja minä sanon sinulle: sinä 
olet Pietari, ja tälle kalliolle minä rakennan 

seurakuntani, ja tuonelan portit eivät sitä voita” 
(Matt. 16:18).   Sama oppi lausutaan Augsburgin 
tunnustuksessa v:lta 1530:  “… seurakuntamme 
opettavat, että yksi, pyhä kirkko on aina pysyvä.  
Kirkko on pyhien yhteisö, jossa evankeliumi 
puhtaasti julistetaan ja sakramentit oikein 
toimitetaan” (CA 7). Mittaaminen tarkoittaa sitä, 
että kristillinen seurakunta säilyy maan päällä 
pahimmissakin vaivoissa Kristuksen toiseen 
tulemukseen asti.   
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 Kristillinen kirkko eli seurakunta on Kristuksen 
ruumis.  Sillä on Kristuksen jatkuvan läsnäolon 
lupaus loppuun asti:  “Ja katso, minä olen teidän 
kanssanne joka päivä maailman loppuun asti” 
(Mat.. 28:20). Martti Luther Ilmestyskirjan 
esipuheessa 1530:  “… Kristus kaikkein vaivain, 
petoin ja pahain enkelitten seassa on kuitenkin 
pyhäinsä kansa ja tykönä ja saa viimein voiton.”  
Tämän saman opin me kohtasimme heti kirjan 
alussa, missä Ihmisen Pojan kaltainen näkyi 7:n 
kultaisen lampunjalan keskellä (Ilm. 1:12-20;  

 2 – 3).  Oppi kirkosta on kristologinen.  
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Kertaus:1. Raamattu antaa meille Kristuksen 

 2.  Kristus antaa meille vanhurskauden 

 3.  Vanhurskauttaminen tapahtuu kristillisessä 

      seurakunnassa Pyhän Hengen työnä 

 4.  Eskatologia opettaa meille, mikä on meidän 

        tulevaisuutemme kristillisessä kirkossa 

 Kuten Kristus, niin kristillinen seurakunta on 

yksi.  Se pyhä, koska Pyhä Henki tekee siinä 

työtään, se on katolinen, koska se on kaikkia 

kansoja varten, se on apostolinen, koska sillä 

on apostolien evankeliumi.      
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 Alttari ja siinä rukoilevat tarkoittaa UT:n mukaan 

Kristuksen täydellistä uhria ja siitä elävää 

uskovien kuninkaallista papistoa ja heidän 

”järjellistä jumalanpalvelustansa”(Room. 12;1): 

”Uhratkaamme siis hänen kauttansa Jumalalle 

joka aika kiitosuhria, se on: niiden huulten 

hedelmää, jotka hänen nimeänsä ylistävät. 

Mutta älkää unhottako tehdä hyvää ja jakaa 

omastanne, sillä senkaltaisiin uhreihin Jumala 

mielistyy” (Hebr. 13:15-16).  
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 “Temppelin ulkopuolella oleva esikartano erota 

pois, … sillä se on annettu pakanakansoille, ja 

he tallaavat pyhää kaupunkia 42 kuukautta” 
(11:2).  Alttari oli keskellä pappien esipihaa.  

Suojeltava alue sisältää myös miesten ja naisten 

esipihat,  Niiden ulkopuolella olevat esipihat oli 

tarkoitettu pakanakansojen rukouspaikaksi.  

Markus mainitsee nimenomaan tämän osan 

Jeesuksen puhdistustyön kohteena (Mark. 

11:15-17).  Siellä myös Jeesus opetti viimeisen 

viikon aikana. Ilm:n aikana temppeli oli tuhottu.        
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 Nyt puhutaan kristillisestä kirkosta Jumalan tosi 

temppelinä.  Seurakunta säilyy maan päällä 

Jumalan vihan tuomioiden aikaan asti, mutta se 

häviää julkisuudesta ja katoaa maan alle. 

Jumalan sanan julkinen kutsu ja todistus käy 

mahdottomaksi.  Käytännössä Jumalan sana 

otetaan pois.  Kuinka silloin enää voi pelastua? 

Näin tapahtui Japanissa 1626-1854: hiljaiset 

kristityt ‘kakure kirishitan’.  Kommunistien 

yritykset hävittää uskonto, erityisesti kristinusko 

1900-luvulla.  Kansallissosialismi.  Islam. 
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 “Katso, päivät tulevat, sanoo Herra, Herra, jolloin 

minä lähetän nälän maahan, en leivän nälkää 

enkä veden janoa, vaan Herran sanojen 

kuulemisen nälän.  Silloin he hoippuvat merestä 

mereen, pohjoisesta itään, he samoavat etsien 

Herran sanaa, mutta eivät löydä” (Aam. 8:11-

12).    

 On eri asia, kun seurakunta syntyy ja kasvaa 

varhaisen kirkon tavoin kuin hapatus, joka 

hapattaa suuren taikinan (Matt. 13:33) 

valloittaen maan ja kansa sisältäpäin sanalla. 
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 Sen sijaan “tallaaminen” sitä, että Jumala jättää 

kirkkonsa vihollistensa valtaan.  Se on  

riehumista valloitetussa kaupungissa kuten 

Jerusalemissa niin monta kertaa sen historian 

aikana.  Yhtenä esimerkkinä on turkkilaisten v. 

1453 valloittama Konstantinnopoli ja moskeijaksi 

muuttama Pyhän viisauden (“Hagia Sofia”) 

kirkko, joka ylitti loistossaan Jerusalemin 

temppelinkin.  Sama on tullut monen kirkon 

kohtaloksi islamin piirissä ja kommunistien 

vallan alla: kirkot tehtaina ja talleina. 
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 Pakanoiden tallattavaksi jäi se juutalaisuus, joka 
hylkäsi ja tuomitsi Jeesuksen.  Farisealaisten 
johdolla se kääntyi ´karkoittamaan juutalaiset 
kristityt synagoogasta (“birkat haminim”) ja 
vainosi ensimmäisiä kristittyjä joko suoraan tai 
usuttamalla roomalaiset heidän kimppuunsa. 

 “42 kuukautta” eli 3½ vuotta on “1260 päivää” (j. 
3) ja aurinkovaimon erämaa-aika Ilm. 12:6.  Se 
ennustetaan Danielin kirjassa (7:25, 12:7) 
neljännen pedon valtakunnan kestoaikana.  Niin 
kauan kesti historiassa Antiokhos IV:n Epifaneen 
aika 167-164 e.Kr.   
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 Suuri enkeli, Ilm. 10:1-7 enkelin esikuva, antoi 

Danielille saman ajan viimeisiin tapahtumiin ja 

kansan hajaannuksen, diasporan, päättymiseen 

Dan. 12:7.  Kolmen ja puolen vuoden aika on 

Danielin kirjasta tullut merkitsemään pahan 

valtaa, puolet pyhästä 7-luvusta.  Vainolla on 

määräaikansa ja varma päätöksensä. Jumalan 

ajat mitataan taivaassa, josta kaikki maailmassa 

johdetaan.  Baabelin pakkosiirtolaisuus kesti 

saman ajan kuin Neuvostoliitto, Maozedongin 

valta Kiinassa 27 vuotta, Iran yli 1000 vuotta.  
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 Jumalan sanan todistus ei nykyhetkestä 
etenpäin kutistu ja hiivu, vaan se yltyy loppua 
kohden.  Se päättyy kahteen viimeiseen 
todistajaan, jotka todistavat Jumalan lain ja 
evankeliulin koko maailman edessä.  Me, toisin 
kuin Johanneksen aikalaiset, voimme käsittää, 
miten sellainen on yleensä mahdollista.  

 Myös Luther opettaa, että evankeliumin saarna 
vahvistuu ja yltyy loppua kohti: “… muutamat 
hyvät ja kristityt pitää vielä sittenkin oleman, 
sekä niiden kahden edellisen valitushuudon alla 
ja tulevaisen kolmannen valitushuudon alla.”  

 Todistajat ovat eläviä ihmisiä.  
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 Kaksi todistajaa eivät siis ole vertauskuvia kuten 

esim, VT ja UT tai vastaavaa.  Niillä on VT:sta 

tuttuja piirteitä:  Mooseksen ja Eliaan voimatyöt 

ja Sakarjan kirjan Juudean kuvernööri  sekä 

ylipappi Serubbaabel ja Joosua.  Serubbaabel 

(”Baabellissa kylvetty, B:n siemen”) johti kotiin 

42630 juutalaista, jotka palasivat Juudeaan 

Kyyroksen hallituskauden alussa.  Hän myös 

laski toisen temppelin perustuksen.  Hän oli 

Daavidin ja Jeremian kiroaman Konjan sukua 

(Jer. 22:30).  Hänestä ei tullut kuningasta.   
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 VT:ssa ennustetaan oikeasta kuninkaasta, 

papista ja profeetasta.  Qumranin (1946-1956) 

kirjoituksissa (200 e.Kr. – 100 j.Kr.) odotettiin 

sekä kuningasmessiasta ja pappismessiasta.  

Jeesus ilmoitti Nasaretissa olevansa Jes. 61:n 

voideltu profeetta.  Kristus on kolminkertainen 

(“munus triplex”) Pelastaja ja uudistaja: 

kuningas, profeetta ja ylimmäinen pappi.  Hänen 

kansansa ja todistajansa ovat myös hänen 

kaltaisensa, erityisesti kaksi viimeistä todistajaa. 
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 “Maan Herran edessä” (j. 4) on Sakarjan kirjasta 
(Sak. 4:14).  Todistajat ovat enemmän kuin 
apostolit Pietari ja Paavali keisari Neron, “maan 
herran” edessä (Johannes Munck , Århus 1904-
1965, 1950). Munck esittää myös, että “suuri 
kaupunki” olisi Rooma.  Jerusalem se kuitenkin 
on.  Jeesus ristiinnaulittiin siellä.  Sodomaan sitä 
on verrattu Jes. 1:9-10, Jer. 23:14 ja Hes. 16:46-
55: “… tämä oli sisaresi Sodoman synti: ylpeys, 
leivän yltäkylläisyys ja huoleton lepo…” Entä 
homoseksualismin nousu myös nyky-Israelissa? 
Egyptin paatumus sopii Jerusalemiin, joka kivitti 
ja tappoi Jumalan lähettämät profeetat (Matt. 
23:37). 
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 Entä homoseksualismin nousuhyöky Israelissa 

tänä päivänä?  Maa on maailman myönteisin 

homoseksualismille.  Tel Aviv on eräänlainen 

homoseksualismin avoin kaupunki maailmassa. 

Yhdysvaltojen liberaali-konservatiivinen 

juutalaisuus tukee homomyönteistä muutosta 

Israelissa hyväksymällä homoseksuaalirabbit 

niin miehet kuin naisetkin.   

 Tarkoittaisiko Ilmestyskirja Jerusalemin 

Sodomalla jotakin näin kouruuntuntuvan 

todellista?  Mahdollista se ainakin on.    
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 Kaksi viimeistä todistajaa ovat oikeita Jumalan 

sanan todistajia, koska he saarnaavat lain ja 

evankeliumin, parannusta ja uskoa. Väärät 

profeetat saarnaavat valhetta jättämällä toisen 

pois joko näännyttämällä ihmiset pelkoon 

Jumalan vihalla tai tuudittamalla heidät väärään 

turvallisuuden tunteeseen eli suruttomuuteen 

(“securitas”).  Kaikki profetia ilman “ristin sanaa” 

(1 Kor. 1:18) on väärää profetiaa, kun VT on 

täyttynyt Kristuksessa, eikä uutta ilmoitusta 

anneta.        
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 Kun Jumala suojelee, hänen sanansa viholliset 

eivät voi tehdä mitään pahaa.  Viimeiset 

todistajat ovat suojassa pedon, Antikristuksen 

nousuun asti.  Silloin heidät surmataan ja heidän 

ruumiinsa häpäistään koko maailman riemuksi.  

Se on Jumalan vihollisten joulujuhla, ilon päivä 

lähettää lahjoja ystäville (j. 10, Ester 9, Neh. 8).  

Meidänkin keskellämme on kasvavassa määrin 

samaa vihan kiihkoa ja murhanhimoa.  

Voimistuessaan se demonisoituu 

käsittämättömiin asenteisiin ja tekoihin. Me 

elämme tällaisen keskellä.    
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 Siitä syystä Ilmestyskirja on eille niin tärkeä, 

ettemme kotiutuisi tähän maailmaan ja sen 

Jumalaa vihoittaviin tapoihin emmekä pelkäisi, 

kun kohtaamme käsittämätöntä vihamielisyyttä 

ja vainoa:  “Jumalaan minä luotan ja ylistän 

hänen sanaansa, Herraan minä luotan ja ylistän 

hänen sanaansa.  Jumalaan minä turvaan enkä 

pelkää. Mitä ihminen minulle tekisi? … Sillä sinä 

pelastit minun sieluni kuolemasta, minun jalkani 

kompastumasta, että minä vaeltaisin Jumalan 

edessä, eläväin valkeudessa”  (ps. 56:10-13). 
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 Pahan valta kääntyy Danielin kirjan aikamitan 
3½ eli kolme ja puoli päivää jälkeen Jumalan 
sanan todistuksen ja todistajien voitoksi.  Se ei 
kuitenkaan estä edessä olevaa Antikristuksen 
lyhyttä kaikkivaltaa yhdellä poikkeuksella:  9/10 
Jerusalemista pelästyy ja antaa “taivaan 
Jumalalle”.  Jotkut siis ottavat vaarin hetkellä, 
kun koko maailma on luisumassa Antikristuksen 
valtaan.  “Taivaan Jumala” on nimitys, jota 
juutalainen käyttää pakanan kanssa, ei niinkään 
omiensa keskuudessa.  Mekin sanomme: 
“´taivaan ja maan Luoja”.   
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 Nyt vallitsee outo tilanne, että Jerusalem on 

Sodoma ja Egypti mutta paha Rooma jo 300-

luvulla antoi “kunnian taivaan Jumalalle” ja siitä 

pitäen tähän päivään saakka.  Se tilanne voi 

kuitenkin kääntyä päälaelleen, kun Jumalan 

sanat täytymistään täyttyvät, ja Babylonin tuomio 

lähestyy.  Pietarin ja Paavalin muisto elävät 

siellä kuten myös Lontoossa, Hampurissa tai 

Pietarissa.   

 Jerusalem vielä odottaa sen käännyttävää kahta 

todistajaa, lain ja evankeliumin saarnajaa.  
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 Seitsemäs pasuuna (Ilm. 11:15-19) on “kolmas 
voi-huuto”, koska se päästää Antikristuksen, 
Danielin kirjan ja evankeliumien “hävityksen 
kauhistuksen” valloilleen.  Pidättäjä eli 
evankeliumi on lakannut pidättämästä.  Silloin 
“laittomuuden ihminen” ja “kadotuksen lapsi” 
ilmestyy ihmiskunnan suureksi riemuksi.  Heidän 
ymmärtämättään se on Kristuksen julkisen 
kuninkaanvallan ilmestyminen:  “Herra on tullut 
kuninkaaksi” (ps. 97:1).  Maailman riehuminen 
vain täyttää psalmin 2 profetian Herrasta ja 
hänen Voidellustaan (Ilm. 11:15). 
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 “… olet ottanut suuren voimasi ja ottanut 

hallituksen…”  (Ilm. 11:17); “Sillä hänen pitää 

hallitseman "siihen asti, kunnes hän on pannut 

kaikki viholliset jalkojensa alle". Vihollisista 

viimeisenä kukistetaan kuolema. Sillä: "kaikki 

hän on alistanut hänen jalkojensa alle". … Ja 

kun kaikki on alistettu Pojan valtaan, silloin itse 

Poikakin alistetaan sen valtaan, joka on alistanut 

hänen valtaansa kaiken, että Jumala olisi kaikki 

kaikissa”  (1 Kor. 15:25-28).  Nyt tämä kätketty 

mutta todellinen kaikkivalta ilmestyy julki.  
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 Jae 18 on psalmin 2 täyttymys: “Antakaa suuta 

pojalle, ettei hän vihastuisi ettekä te hukkuisi 

tiellänne. Sillä hänen vihansa syttyy äkisti. 

Autuaat ovat kaikki, jotka häneen turvaavat” (ps. 

2:12). Tuomio alku on profeettojen 

palkitseminen ja heidän kärsimystensä 

kostaminen murhaajille, kun Kristus käy 

taisteluun ja tuomiolle.  Jumalan palvelijoiden 

vihaajat vihaavat palvelijoiden Herraa.      
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 Temppelin esikuva taivaassa avataan (Hebr. 

8:2-9; 2 Moos. 25:40).  Vanhaan aikaan 

liitonarkki otettiin mukaan sotaan (ps. 132).  

Baabelin valloittaessa Jerusalemin liitonarkki 

katosi 586  e.Kr. 2 Makk. 2:4-8 Jeremia osallistui 

kätkemiseen.  Etiopiassa uskotaan, etä se on 

kätketty erääseen ikivanhaan kirkkoon 

Aksumissa.  Ilmestyskirjassa arkin näkyminen 

ilmoittaa Herran lähteneen ratkaisevaan 

taisteluun kansansa puolesta.   
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